
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

  

 

 

от 07.11.2020 г.  № 82                                                                                               с. Шумово 

 

 

 О внесении изменений в муниципальную 

программу «Внесение в государственный 

кадастр недвижимости сведений о 

границах населенных пунктов 

Шумовского сельского поселения»  

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, со статьей 10 

Федерального закона от 13.07.2015 N 218-ФЗ "О государственной регистрации 

недвижимости", Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 

131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Шумовского сельского поселения, администрация Шумовского 

сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в муниципальную программу «Внесение в 

государственный кадастр недвижимости сведений о границах населенных 

пунктов Шумовского сельского поселения» утвержденную постановлением 

администрации Шумовского сельского поселения от 04.12.2020 г №53, 

следующие изменения согласно приложения к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации Шумовского сельского поселения. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 
Глава Шумовского сельского поселения                                                Докунин В.Ф 
  

 

 

 
 

 

 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации  

Шумовского сельского поселения  

от 07.11.2020 №82 
 

 

Изменения в муниципальную программу   

 «Внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о границах 

населенных пунктов Шумовского сельского поселения». Утвержденную 

постановлением администрации Шумовского сельского поселения №53 от 

04.12.2021 г. 

1. Паспорт муниципальной программы «Внесение в государственный 

кадастр недвижимости сведений о границах населенных пунктов 

Шумовского сельского поселения», изложить в новой редакции: 
 

Муниципальный 

заказчик программы 

Администрация Шумовского сельского поселения  

Ответственные 

исполнители, 

соисполнители  

Администрация Красноармейского муниципального района 

(отдел архитектуры и градостроительства администрации 

Красноармейского муниципального района), КУИиЗО 

Красноармейского муниципального района, администрация 

Шумовского сельского поселения 

Основная цель 

программы 

 

Увеличение количества населенных пунктов, сведения о 

которых внесены в государственный кадастр недвижимости в 

виде координатного описания, а также пополнение 

федерального фонда пространственных данных, 

обеспечивающего индивидуализацию и идентификацию 

объектов недвижимости на территории Шумовского сельского 

поселения 

Основные задачи 

программы 

 

Подготовка документации, содержащей необходимые для 

внесения в государственный кадастр недвижимости сведений о 

местоположении границ населенных пунктов Шумовского 

сельского поселения 

Целевые индикаторы и 

показатели программы 

Количество населенных пунктов, сведения о которых внесены в 

государственный кадастр недвижимости 

Этапы и сроки 

реализации программы 

 

Программа реализуется с 2021 - 2025 годах в несколько этапов: 

I – 2021 год 

II – 2022 год 

III – 2023 год 

IV- 2024 год 

V- 2025 год 

Объемы бюджетных 

ассигнований программы 

 

В пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных 

главному распорядителю в сельском бюджете  

Факт 2021 г.– 410,00 руб., (в том числе ОБ-400,00 тыс. руб. и 

МБ 10,00 тыс. руб. 

Текущий год 2022 г. – 92,25 руб., (в том числе ОБ-90,00 тыс. 

руб. и МБ 2,25 тыс. руб.) 

2023 год – 178,100 тыс. руб. (в том числе ОБ-152,100 тыс. руб. и 

МБ 26,00 тыс. руб.) 

2024 год – 0,00 тыс. руб. 

2025 год – 0,00 тыс. руб. 



Ожидаемые результаты 

реализации программы 

увеличение к 2025 году количества населенных пунктов, 

сведения о границах которых содержатся в государственном 

кадастре недвижимости – до 3 населенных пунктов, количества 

территориальных зон, сведения о границах которых содержатся 

в государственном кадастре недвижимости – до 3 

территориальных зон 

 

2. Раздел III «Срок и этапы реализации программ» и раздел V «Ресурсное 

обеспечение» изложить в новой редакции: 

 

Раздел III «Срок и этапы реализации программ» 

 

   Срок реализации мероприятий программы: 2021 - 2024 годы. Реализация 

программы осуществляется в три этапа: 

              I – 2021 год 

              II – 2022 год 

              III – 2023 год 

              IV -2024 год 

              V – 2025 год 

          В течение всего периода реализации программы осуществляется подготовка 

документации по описанию местоположения границ 1 населенного пункта.  

          На первом этапе планируется внести в государственный кадастр недвижимости 

сведения о границах 1 населенного пункта. 

          На втором этапе планируется внести в государственный кадастр недвижимости 

сведения о границах 1 территориальной зоны. 

          На третьем этапе планируется внести в государственный кадастр недвижимости 

сведения о границах 1 территориальных зонах. 

           

 Раздел V Ресурсное обеспечение программы 

 

Источником финансирования мероприятий программы являются средства 

бюджета района и областного бюджета. Общий объем финансирования программы на 

весь период реализации составляет 680,35 тыс. рублей, в том числе: 

  

№  

п/п 

Источник  

финансирования 

2021 год-

факт,  

тыс. руб. 

Плановый период 

2022 год,  

тыс. руб. 

2023 год,  

тыс. руб. 

2024 год 

тыс. руб. 

2025 год 

тыс. руб. 

1. областной бюджет 400,00 90,00 152,100 0,00 0,00 

2. бюджет района 10,000 2,25 26,000 0,00 0,00 

 ВСЕГО: 410,000 92,25 178,100 0,00 0,00 


